
UCHWAŁA NR XLVI/380/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1, art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 559, 1005, 1079), art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. z 2018 roku poz. 870) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycja z dnia 22 lipca 2022 roku dotycząca wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy została 
wniesiona przez organ nie uprawniony do jej wniesienia. 

2. Wobec powyższego Rada Gminy Świątki nie wyraza zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świątki do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADD4656-9897-4979-9906-1ED2897277C5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Petycja  dnia 22 lipca 2022 roku skierowana do Rady Gminy, dotycząca wniosku o utworzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy została wniesiona przez podmiot nie uprawniony. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki, celem rozpatrzenia 
zgodnie z właściwością rzeczową. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2022 roku, po wnikliwym zapoznaniu 
się z treścią petycji, podjęła uchwałe Nr 6/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji, w które stwierdziła, że petycja 
została wniesiona przez organ nie uprawniony i wobec powyższego Komisja wnioskuje do Rady Gminy Świątki 
o nie wyrażenie zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym określa procedurę utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy oraz podmioty mogące składać stosowny wniosek: "Art. 5b. 1. Gmina podejmuje działania na rzecz 
wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród 
młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne.  

2. Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:  

3) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 

1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy,  

4) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, jest rozpatrywany przez radę gminy w terminie nie dłuższym niż 3 

miesiące od dnia jego złożenia. 4. W przypadku odrzucenia wniosku złożonego przez podmiot, o którym 

mowa w ust. 2 pkt 2, kolejny wniosek może być złożony przez ten sam podmiot nie wcześniej niż po 

upływie 6 miesięcy od dnia odrzucenia poprzedniego wniosku." 

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie przez Radę Gminy Świątki 
stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EADD4656-9897-4979-9906-1ED2897277C5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



